
UCHWAŁA NR LXI/310/22 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LVII/292/22 Rady Gminy Rytwiany  z dnia 29 sierpnia 2022 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia nauczycieli, 

szczegółowych warunków ich przyznawania oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w jednostkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 26 września 2022 r. nr LIX/304/22 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.), art. 9ca ust. 11 oraz art. 30 ust. 6 pkt 1 i ust. 6a w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1762 z późn. zm.),  po 
uzgodnieniu ze związkami zawodowymi, Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/292/22 Rady Gminy Rytwiany z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia nauczycieli, szczegółowych warunków ich 
przyznawania oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w jednostkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Rytwiany, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Rytwiany z dnia 26 września 2022 r. nr 
LIX/304/22, zmienia się treść załącznika w ten sposób, iż § 4 ust. 1 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, opiekuna 
oddziału przedszkolnego, doradcy metodycznego, opiekuna stażu lub mentora, przysługuje dodatek 
funkcyjny w wysokości: 

1) dla wychowawcy klasy - 350 zł, 

2) dla opiekuna oddziału przedszkolnego - 350 zł, 

3) dla doradcy metodycznego – 350 zł, 

4) dla opiekuna stażu - 150 zł za jednego stażystę, 

5) dla mentora – 150 zł za jednego nauczyciela odbywającego przygotowanie do zawodu nauczyciela”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

Id: 2793EC5D-3625-4F0C-B3EA-4D89A4327A64. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela wprowadziły nową funkcją

– mentora. Mentorowi za wykonywane czynności przysługuje zgodnie z ustawą dodatek funkcyjny.

Rada Gminy, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli

poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu wysokość stawek dodatków : za

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy

klasy, oraz za warunki pracy, oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków. Na

podstawie Art. 30 ust.6a KN Regulamin ten podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi

zrzeszającymi nauczycieli.

Aktualnie obowiązujący Regulamin nie przewidywał dodatku za sprawowanie funkcji

mentora

w związku z powyższym zachodzi potrzeba jego wprowadzenia. Wysokość dodatku ustalono

w wysokości równej dodatku dla opiekuna stażu wobec podobieństwa zakresu obowiązków przy

sprawowaniu tych funkcji

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 2793EC5D-3625-4F0C-B3EA-4D89A4327A64. Podpisany Strona 1




